
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 . 1 1 . 2 0 1 4  № 610_________

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области 
от 24.10.2013 № 575 «Об утверждении государственной программы 

Тульской области «Улучшение демографической ситуации и поддержка 
семей, воспитывающих детей, в Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 24.10.2013 № 575 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, 
воспитывающих детей, в Тульской области» следующие изменения:

а) пункты 2.1, 6.8 таблицы «Перечень мероприятий по реализации 
подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Тульской 
области» раздела 3 подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей 
в Тульской области» приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

2.1. Оздоровление 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без
попечения родителей, а 
также лиц из их числа, 
обучающихся в
государственных 
образовательных 
организациях, 
находящихся в ведении 
Тульской области, в 
оздоровительных 
организациях, включая 
расходы на оплату 
проезда к месту 
санаторно-курортного 
лечения и обратно, а 
также сопровождения 
организованных групп 
детей, в том числе:

2014-
2020
гг.

290668,8, 
в том числе:

2014 -39963,9
2015 -31479,5
2016-37171,0
2017-43263,6 
2018 -46263,6 
2019-46263,6 
2020 - 46263,6

290668,8, 
в том числе:

2014 - 39963,9
2015 -31479,5
2016-37171,0
2017-43263,6
2018-46263,6
2019-46263,6 
2020 - 46263,6

Министерство 
образования Тульской 
области, министерство 

труда и социальной 
защиты Тульской 

области, министерство 
здравоохранения 

Тульской области, 
министерство культуры 

и туризма Тульской 
области, 

государственные 
образовательные 

организации Тульской 
области, 

подведомственные 
министерству 

образования Тульской 
области 

(по согласованию),

0 0 3 5 7 9



2

государственное 
образовательное 

учреждение начального 
профессионального 

образования Тульской 
области 

«Профессиональный 
лицей № 1»

(по согласованию)
281285,9, 

в том числе:
2014 -38908,2
2015 -29992,7
2016 -35717,0
2017-41917,0 
2018 -44917,0
2019-44917,0
2020-44917,0

281285,9, 
в том числе:

2014 -38908,2
2015 -29992,7
2016-35717,0
2017-41917,0
2018-44917,0
2019-44917,0
2020-44917,0

Министерство 
образования Тульской 

области, 
государственные 
образовательные 

организации Тульской 
области, 

подведомственные 
министерству 

образования Тульской 
области 

(по согласованию)
1814,4, 

в том числе:
2014- 152,7
2015-262,7
2016-279,8
2017- 279,8 
2018 -279,8 
2019-279,8 
2020 - 279,8

1814,4, 
в том числе: 
2014- 152,7
2015 •
2016 
2017

262.7
279.8
279.8

2018-279,8
2019-279,8 
2020 - 279,8

Министерство труда и 
социальной защиты 
Тульской области, 
государственное 
образовательное 

учреждение начального 
профессионального 

образования Тульской 
области 

«Профессиональный 
лицей № 1»

(по согласованию), 
государственные 
образовательные 

организации Тульской 
области, 

подведомственные 
министерству 

образования Тульской 
области 

(по согласованию)
4988,5, 

в том числе:
2014- 553,0
2015-944,1

2016- 1024,2
2017-616,8
2018-616,8
2019-616,8
2020-616,8

4988,5, 
в том числе:
2014 -553,0
2015 -944,1

2016- 1024,2
2017-616,8
2018-616,8
2019-616,8
2020-616,8

Министерство 
здравоохранения 

Тульской области, 
государственные 
образовательные 

организации Тульской 
области, 

подведомственные 
министерству 

образования Тульской 
области 

(по согласованию)
2580,0, 

в том числе:
2014-350,0
2015-280,0
2016- 150,0
2017-450,0
2018-450,0
2019-450,0 
2020 - 450,0

2580,0, 
в том числе: 
2014-350,0 
2015 -280,0
2016- 150,0
2017-450,0 
2018 -450,0 
2019-450,0 
2020 - 450,0

Министерство культуры 
и туризма Тульской 

области, 
государственные 
образовательные 

организации Тульской 
области, 

подведомственные 
министерству 

образования Тульской 
области 

(по согласованию)



6.8. Укрепление 2014- 48400,0, 40000,0, 8400,0, Министерство
материально- 2020 в том числе: в том числе: в том труда и социальной
технической базы гг. 2014 - 7200,0 2014 - 6000,0 числе: защиты Тульской
муниципального 2015 - 7200,0 2015-6000,0 2014- области,
бюджетного 2016-5200,0 2016-4000,0 1200,0 администрация
учреждения 2017-7200,0 2017-6000,0 2015- муниципального
«Оздоровительный 2018-7200,0 2018-6000,0 1200,0 образования
лагерь имени Олега 2019-7200,0 2019-6000,0 2016- Щекинский район
Кошевого» (далее - 2020 - 7200,0 2020 - 6000,0 1200,0 (по согласованию)
ЗОЛ им. 0 . Кошевого) в 2017-
том числе: 1200,0
строительство, 2018-
реконструкция

- * -

1200,0
2019- 
1200,0
2020- 
1200,0

б) строку «Исполнитель, ответственный за формирование показателя 
(контактная информация: ф.и.о., должность, телефон, адрес электронной 
почты)» паспорта показателей 1-3, 10-13 раздела 7 государственной 
программы Тульской области приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

Исполнитель, ответственный 
за формирование показателя 
(контактная информация: 
ф.и.о., должность, телефон, 
адрес электронной почты)

Ханин Виктор Ильич, начальник отдела по вопросам 
семьи и демографической политике департамента 
семейной и демографической политики, 
опеки и попечительства министерства труда и 
социальной защиты Тульской области, г. Тула, 
ул. Демонстрации, д. 34, телефон: 24-51-92,
E-mail: Viktor.Hanin@tularegion.ru____________________

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

mailto:Viktor.Hanin@tularegion.ru

